АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2015                                                                                                             № 5

с. Средний Васюган

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий юридическим и лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям) и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим на территории Средневасюганского

сельского поселения деятельность по производству,

передаче и распределению электроэнергии на

компенсацию расходов по организации

электроснабжения от дизельных электростанций.

        В целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из местного бюджета муниципального образования «Средневасюганского сельского поселения» в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим и лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Средневасюганского сельского поселения деятельность по производству, передаче и распределению электроэнергии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.(Приложение №1)

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Средневасюганского сельского поселения от 26.12.2013 №86 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Средневасюганского сельского поселения деятельность по производству, передаче и распределению электро- энергии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций»

3. Настоящие постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляют за собой.

Глава Средневасюганского

сельского поселения                                                                                             Н.И. Верега

Приложение
к постановлению Администрации

Средневасюганского сельского

поселения  от 03.04.2015 №5

Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Средневасюганского сельского поселения деятельность по производству, передаче и распространению электроэнергии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Средневасюганского сельского поселения и устанавливает правила предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Средневасюганского сельского поселения деятельность по производству, передаче и распространению электроэнергии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций (далее - Порядок), определяет категории юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющим в установленном порядке деятельность по производству, передаче и распространению электроэнергии потребителям, находящихся на территории Средневасюганского сельского поселения,(далее энергоснабжающая организация)  с использованием в качестве топлива дизельное топливо (далее - субсидия), цель, условия, порядок предоставления и возврата субсидий.
2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидии (далее - получатели субсидии):

юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производители товаров, работ, услуг, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Средневасюганского сельского поселения,  по организации  электроснабжения от дизельных электростанций
индивидуальные предприниматели - производители товаров, работ, услуг, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Средневасюганского сельского поселения, по организации  электроснабжения от дизельных электростанций

3. Субсидии предоставляются следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям:

1) юридическим лицам:

не находящимся в состоянии реорганизации, ликвидации или в процедуре, применяемой в деле о банкротстве;

не имеющим не полностью оплаченного уставного капитала;

не имеющим неурегулированной просроченной задолженности по ранее предоставленной государственной поддержке за счет средств областного бюджета;

не имеющим просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему, включая государственные внебюджетные фонды Российской Федерации;

2) индивидуальным предпринимателям:

не находящимся в процедуре, применяемой в деле о банкротстве;

не имеющим неурегулированной просроченной задолженности по ранее предоставленной государственной поддержке за счет средств областного бюджета;

не имеющим просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему, включая государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

4. Цель предоставления субсидии - возмещение  затрат, связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций

5. Условия предоставления субсидии:

1) субсидия предоставляется получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе на основании соглашения о предоставлении субсидии между получателем субсидии и Администрацией Средневасюганского сельского поселения(далее - Соглашение), заключенного в соответствии с подпунктом 3) пункта 6 настоящего Порядка;

2) субсидия предоставляется при отсутствии установленного Администрацией Средневасюганского сельского поселения  (далее - Администрация) факта представления получателем субсидии неполного комплекта документов и (или) недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных получателем субсидии в соответствии с настоящим Порядком;

3) получатель субсидии должен подтвердить сумму фактически понесенных затрат в порядке, предусмотренном подпунктом б) подпункта 1) пункта 6 настоящего Порядка;

6. Порядок предоставления субсидии:

1) получатель субсидии представляет в Администрацию следующие документы:

а) заявление на получение субсидии по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

б) реестр фактически понесенных получателем субсидии затрат на цель, установленную в пункте 4 настоящего Порядка, подлежащих возмещению за счет субсидии, с приложением копий документов, подтверждающих данные затраты, заверенных печатью получателя субсидии и подписанных руководителем получателя субсидии или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц) либо заверенных подписью получателя субсидии или уполномоченного им лица (для индивидуальных предпринимателей);

в) документы, подтверждающие отсутствие оснований для отказа в предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

2) Администрация  рассматривает представленные документы в течение десяти рабочих дней со дня их представления получателем субсидии и по результатам рассмотрения направляет  уведомление о необходимости заключения Соглашения с приложением копий документов, представленных получателем субсидии, либо уведомляет в письменной форме получателя субсидии об отказе в заключении Соглашения с указанием причин отказа.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:

несоответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя, претендующих на получение субсидии, пунктам 2, 3 настоящего Порядка;

несоответствие запрашиваемой субсидии цели предоставления субсидии, установленной пунктом 4 настоящего Порядка;

непредставление полного комплекта документов, предусмотренных подпунктом 1) пункта 6 настоящего Порядка;

предоставление недостоверных сведений о лице, претендующем на получение субсидии;

3) Администрация  в течение десяти рабочих дней со дня представления  уведомления о необходимости заключения Соглашения заключает Соглашение с получателем субсидии.

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии, порядок возврата неиспользованного остатка субсидии в  бюджет сельского поселения, согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией проверок соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка ее предоставления и иные положения в соответствии с действующим законодательством. Форма Соглашения устанавливается Администрацией.

7. Субсидия предоставляется из средств, запланированных в бюджете муниципального образования «Средневасюганского сельского поселения » в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

Субсидии предоставляются на возмещение затрат, произведенных в период с 1 января 2015 года.

8. Получатель субсидии несет ответственность за недостоверность представленных на основании настоящего Порядка документов и сведений в соответствии с действующим законодательством.

9. Перечисление средств субсидии осуществляется на расчетный счет получателя субсидии в порядке, установленном Соглашением.

10. Администрация  осуществляет обязательные проверки соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидий.

11. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении:

1) субсидия подлежит возврату в случае представления документов, содержащих недостоверные сведения, нарушения иных условий ее предоставления, установленных настоящим Порядком. Администрация в течение 10 дней со дня выявления нарушения условий предоставления субсидии, установленных при ее предоставлении, направляет получателю субсидии письменное уведомление о возврате субсидии. Возврат субсидии осуществляется на основании направленного получателю субсидии письменного уведомления Администрации о подлежащей возврату сумме субсидии;

2) в течение тридцати дней с даты получения письменного уведомления о возврате субсидии получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в областной бюджет по платежным реквизитам, указанным в уведомлении, или направляет в адрес Администрации ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии;

3) в случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

12. В случае, предусмотренном Соглашением, при неиспользовании субсидии в полном объеме в отчетном финансовом году получатель субсидии осуществляет возврат в текущем финансовом году в областной бюджет неиспользованной части субсидии.

Приложение
к Порядку предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям
осуществляющим на территории Средневасюганского

сельского поселения деятельность по производству,

 передаче и распространению электроэнергии

на компенсацию расходов по организации

электроснабжения от дизельных электростанций.

Форма
Заявление
на получение субсидии на возмещение  затрат ____________________________________________
(Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) (для юридического лица), основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) (для индивидуального предпринимателя) __________________________________________________________________________
Наименование регистрирующего органа __________________________________________________________________________
Дата регистрации __________________________________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ____________________________

Код причины постановки на учет (КПП) (для юридических лиц) ___________________

Расчетный счет получателя субсидии ____________________________________________

Наименование банка __________________________________________________________

Корреспондентский счет банка _________________________________________________

Банковский идентификационный код (БИК) ______________________________________

расположенного по адресу: ____________________________________________________

(Индекс, адрес места нахождения юридического лица; индекс,

адрес места жительства (пребывания) в Российской Федерации физического лица, зарегистрированного в качестве

индивидуального предпринимателя)

Телефон ___________________________

Факс (при наличии) ________________________

Сайт в сети "Интернет" (при наличии):

___________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии):

____________________________________________

Прошу предоставить субсидию в сумме ____________________________________ (____________________________________________________________________) рублей копеек на возмещение части следующих затрат:

________________________________________________________________________

Настоящим подтверждаю, что __________________________________________

(Указать наименование юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

не находится в состоянии реорганизации, ликвидации или в процедуре, применяемой в деле о банкротстве;

не имеет не полностью оплаченного уставного капитала (для юридических лиц);

не имеет неурегулированной просроченной задолженности по ранее предоставленной государственной поддержке за счет средств областного бюджета;

не имеет просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему, включая государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

Все сведения и документы, представленные с целью получения субсидии, являются подлинными и достоверными.

Приложение:

1. ____________________________________________________________

2. ____________________________________________________________

...

Должность руководителя юридического лица/наименование индивидуального предпринимателя

	_________________
	_________________

	(Подпись)
	(Ф.И.О.)

"__" __________ 20__ года

М.П.